Д О Г О В О Р   №

на выполнение (передачу)

научно-исследовательской, опытно-конструкторской, научно-технической,
 технологической и др. работы (продукции)

«____» _______20    г.

_____________________________________________________________________,  именуемое

(наименование объединения, организации, предприятия)

в дальнейшем Исполнитель, в лице (должность, фамилия, И.О.) ________________________

______________________, действующего на основании _______________________________

с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Рогалева Н.Д., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя (передает) _______________________________________________________________________

(название работы)

_______________________________________________________________________

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к научно-исследовательской, опытно-конструкторской, научно-технической, технологической и др. продукции, являющейся предметом договора, определены Техническим заданием, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

1.3.  Содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом, составляющим неотъемлемую часть настоящего договора.

1.4.  Срок сдачи работ по договору ______________________________________ 20    г.

1.5. Приемка и оценка научно-технической продукции осуществляется в соответствии с требованиями технического задания и календарного плана.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. За выполненную научно-исследовательскую, опытно-конструкторскую, научно-техническую, технологическую и др. продукцию, согласно настоящему договору, Заказчик перечисляет Исполнителю в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене ____________________________________________________________

(сумма прописью)

________________________________________ руб. (НДС не облагается или НДС–18%)*).

2.2. Оплата производится_______________________________________________________

(единовременно за законченную работу, поэтапно, с авансовым

_____________________________________________________________________________платежом, на основе других принципов, согласно договоренности Заказчика и _____________________________________________________________________________

Исполнителя)

2.3 Работы по данному договору оплачиваются за счет средств головного заказчика ____________________________________________________________________________,

(название головного заказчика)

выделяемых  ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» на выполнение договора № _____________________

                                                                                                                     (шифр темы)

от « _____» __________ 20___г. целевым назначением для соисполнителя _____________________________________________________________________________

                                  (название соисполнителя)

________________________________

*) НДС не облагаются научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы в соответствии с Налоговым кодексом РФ ч.2 ст. 149 п.3 п.п.16

     В связи с указанным данный договор не подпадает под действие Федерального закона №94-ФЗ от 21 июля 2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2.4. Счета Исполнителя оплачиваются Заказчиком в установленном порядке после поступления денежных средств от головного Заказчика.

3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Перечень научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончании договора, порядок проведения приемочных испытаний опытных образцов (партий) новой техники, изготовляемых в соответствии с договором определен Техническим заданием.

3.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

3.3. При завершении работы и каждого ее этапа Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки работы (продукции).

3.4. *) Заказчик обязан в срок до _______________ утвердить  и  сообщить   Исполнителю

(число,месяц,год)

состав комиссии по проведению приемочных испытаний опытных образцов, изготовленных в соответствии с планом работ по договору.

3.5. Исполнитель обязан в  срок до _______________ уведомить   Заказчика  о  готовности

(число,месяц,год)

изготовленных образцов к проведению приемочных испытаний (рассмотрению результатов законченной работы научно-техническим советом).

3.6. Заказчик в течении ______ дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки продукции или мотивированный отказ от приемки работ.

3.7. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

3.8. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по договорной цене.

3.9. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или целесообразность дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в ______дневный срок после приостановления работы.

В этом случае стороны обязаны в ______дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Дополнительные санкции за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств:

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_____________________

*) Для договоров, выполнение которых предусматривает приемочные испытания опытных образцов (партий) новой техники.

5. Прочие условия

5.1. Условия соблюдения прав сторон на создаваемую (передаваемую) продукцию____

_______________________________________________________________________

5.2. Другие условия по усмотрению сторон______________________________________

_______________________________________________________________________

6. Срок действия договора и юридические адреса сторон

6.1. Срок действия договора      начало  «_______» ______________ 20   г.

окончание  «_______» ______________ 20   г.

6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

Заказчик: ФГБОУ ВПО «НИУ«МЭИ», 111250, Москва, Красноказарменная ул., 14

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Тел. бухгалтерии 362-76-78, факс 362-89-38

Исполнитель: ________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(почтовый и телеграфный индекс, адрес Исполнителя, банковские реквизиты)

6.3. К настоящему договору прилагаются: Техническое задание, протокол соглашения о договорной цене, календарный план, калькуляция плановой себестоимости_____________________________________________________________

_________________________________________________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                  ЗАКАЗЧИК

Ректор ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

__________________ Рогалев  Н.Д.

«____» ____________ 20  г.                         «____» _____________ 20  г.

М.П.                                                                   М.П.